MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

REITORIA - DIRETORIA DE ENSINO A DISTÂNCIA

EDITAL Nº 24 DE 31 DE MARÇO DE 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR FORMADOR UAB – 2023

RETIFICAÇÃO da Homologação Preliminar das inscrições

A comissão responsável pelo Processo Seletivo para Professor Formador para componentes curriculares do curso de Licenciatura em Matemática

dentro do Programa Sistema Universidade Aberta do Brasil – UAB, no âmbito do IFSertãoPE, vinculado à Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal

de Nível Superior (CAPES) do Ministério da Educação (MEC), torna público a retificação das homologações preliminares das inscrições.

Nome Componente Curricular Situação Motivo

CRISTIANE MORAES MARINHO

Estrutura e Funcionamento da Educação Básica Inscrição Homologada

- -

DANIELLE JULIANA SILVA MARTINS

Estrutura e Funcionamento da Educação Básica Inscrição Homologada

Prática Pedagógica Inscrição Homologada

EDUARDO GARCIA WANDERLEY

Informática Básica Inscrição Indeferida
Não atende ao item 3.1
alínea “d” do edital.

Introdução a EaD Inscrição Indeferida

FÁBIO CRISTIANO SOUZA OLIVEIRA

Informática Básica Inscrição Homologada

-

GABRIEL KAFURE DA ROCHA

Fundamentos Filosóficos e Sociológicos da
Educação Inscrição Homologada

Introdução a atividades de extensão Inscrição Indeferida
Não anexou comprovante
que atende ao item 8.3 do

edital.

GILSON LOPES

Introdução a atividades de extensão Inscrição Indeferida Não anexou comprovante
que atende ao item 3.1
alíneas ”c”, "d" e “e” do

edital.- -

JACKSON BARBOSA DA COSTA

Fundamentos Filosóficos e Sociológicos da
Educação Inscrição Homologada

- -

JOAO PAULO DE LIMA CARVALHO

Estrutura e Funcionamento da Educação Básica Inscrição Indeferida Não anexou comprovante
que atende ao item 3.1
alínea “e” do edital.Introdução a atividades de extensão Inscrição Indeferida

JOSE WALBER RAMOS

Informática Básica Inscrição Indeferida
Não atende ao item 3.1
alíneas ”c” e "d" do edital.

Introdução a atividades de extensão Inscrição Indeferida

MARIA ELYARA LIMA DE OLIVEIRA

Estrutura e Funcionamento da Educação Básica Inscrição Homologada

- -

MÔNICA DIAS DE SOUZA ALMEIDA

Introdução a atividades de extensão Inscrição Homologada

- -

RENAN FERNANDES DE MORAES

Introdução a EaD Inscrição Homologada

- -

Eudis Teixeira de Oliveira
Diretor de Educação a Distância

Coordenação Universidade Aberta do Brasil - UAB

		2023-06-19T11:09:10-0300